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Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację w sprawie konsultacji społecznych projektu Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

 

Szanowna Pani Radna,  

w odpowiedzi na Pani interpelację otrzymaną w dniu 23 listopada 2020 roku informuję, iż 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z zadowoleniem przyjmuje fakt coraz większego 

zainteresowania samorządów lokalnych z naszego regionu podejmowaniem inicjatyw, 

mających na celu rozwój współpracy, dotyczącej określania najważniejszych celów 

rozwojowych, jak również realizacji wspólnych przedsięwzięć. Ogromnie cieszy nas, że 

władze lokalne dostrzegają korzyści płynące ze wzajemnej współpracy i potrafią oddolnie 

identyfikować wspólne przewagi i potencjały, które w przyszłości mogą zostać wykorzystane 

na rzecz rozwoju. Samorząd województwa świętokrzyskiego będzie wspierał budowę 

i rozwój trwałych partnerstw w celu aktywnego ubiegania się o dofinansowanie ze źródeł 

zewnętrznych na realizację wspólnych przedsięwzięć. 

W kilku przypadkach zawiązane partnerstwa, w tym również partnerstwo „Zachodnie 

Świętokrzyskie”, zgłaszały do Zarządu Województwa podczas konsultacji społecznych 

projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ (SRWŚ+), postulat 

uwzględnienia ich w tym dokumencie, jako kolejne obszary strategicznej interwencji (OSI). 

Wspomniane powyżej partnerstwa zostały zawiązane przez samorządy lokalne w ostatnich 

miesiącach, w związku z czym współpraca w ich ramach znajduje się na bardzo wstępnym 

etapie. Biorąc to pod uwagę Zarząd Województwa podjął decyzję, aby nie rozszerzać 

zaproponowanego w projekcie SRWŚ 2030+ katalogu OSI, jednocześnie uzupełniając zapisy 

projektu Strategii o formułę, która w znacznej mierze wychodzi naprzeciw zgłaszanym przez 

ww. partnerstwa postulatom. Brzmienie ostateczne tego zapisu będzie określone w końcowej 



 

wersji Strategii. Można założyć, że współpraca terytorialna na rzecz realizacji 

ponadlokalnych celów będzie rozwijała się również w ramach nowych partnerstw 

samorządowych, utworzonych oddolnie na etapie prowadzonych konsultacji społecznych 

projektu SRWŚ 2030+, a są to: 

– Srebrna Dolina Kamiennej (list intencyjny podpisany przez gminy leżące nad doliną rzeki 

Kamiennej: Kunów, Brody, Bałtów, Ćmielów, Tarłów). 

– Zachodnie Świętokrzyskie (list intencyjny podpisany przez powiat włoszczowski, powiat 

konecki oraz gminy: Kluczewsko, Krasocin, Moskorzew, Radków, Włoszczowa, Secemin, 

Oksa, Małogoszcz) 

– Ziemia Opatowska (list intencyjny podpisany przez powiat opatowski oraz gminy z terenu 

tego powiatu: Opatów, Tarłów, Iwaniska, Ożarów, Wojciechowice, Sadowie, Baćkowice, 

Lipnik) 

– Świętokrzyskie Uzdrowiska (porozumienie podpisane przez powiat buski, powiat 

kazimierski oraz gminy: Busko-Zdrój, Solec-Zdrój, Kazimierza Wielka). 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego będzie wspierał rozwój tego typu partnerstw 

w najbliższych latach, gdyż są one motorem korzystnych przemian społeczno-gospodarczych 

regionu. Zawiązane porozumienia będą stanowić podstawę dla wykorzystania środków UE, 

bądź krajowych w ramach różnych instrumentów współpracy terytorialnej, planowanych po 

2020 roku np. Inne Instrumenty Terytorialne (IIT) lub porozumienia terytorialne. 

Wprowadzając do projektu SRWŚ 2030+ powyższy zapis, Zarząd Województwa, wyraźnie 

podkreśla w kontekście preferencji i ułatwień w korzystaniu ze środków rozwojowych po 

2020 roku (zarówno unijnych, jak i krajowych) dla projektów realizowanych wspólnie przez 

samorządy lokalne, że sama przynależność do obszaru strategicznej interwencji nie przesądza 

o takich ułatwieniach. Konieczna jest rzeczywista współpraca JST, poparta opracowaniem 

i przyjęciem strategii ponadlokalnej, zaś ubieganie się o wsparcie dla wspólnie realizowanych 

przedsięwzięć nie jest ograniczone do terytoriów uwzględnionych w SRWŚ 2030+ jako OSI. 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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